- Schmier, Franc., Germanus, O. S. B. († 1728), item celeberrimus canonista in univers. Salisburg.; ejus quoque opera juris canonici multum aestimantur.
- Schneider, Jos., Germanus, S. J. (1824—1884), quam pluribus scriptis sive asceticis, sive liturgicis notus. Ad nostram disciplinam aliquatenus spectat liber apud sacerdotes pervulgatus „*Manuale sacerdotum*“, in quo auctor etiam ea, quae ad administrationem sacramentorum, maxime poenitentiae, pertinent, pro usu practico breviter (ed. 12. 1890), exposuit. Praeterea paravit editionem novam eamque auctam Lucidi, de visitatione S. liminum, Romae 1883; editionem germanicam libri Maurel, *de indulgentiis*, cujus ed. 9. 1887 prodiit curâ Fr. Beringer S. J.
- Schuech, J., O. S. B., germanice scripsit *manuale theologiae pastoralis*, Innsbruck 1889, ed. 8., quod inter compendia theologiae pastoralis cum laude effertur.
- Schulte, Fr. X., v. Gerlach.
- Schulte, Friedr. von. Ejus opus „*Eherecht*“, quod germanice conscripsit ante suam apostasiam, inter sui generis opera recentiora laudari meretur.
- Schwane, Jos., doctor Monasteriensis, notior quidem ex erudito opere germanico „*Historia dogmatum*“, etiam scripsit germanice: 1) de contractibus, Münster 1872, ed. 2.; 2) theologiam moralem specialem, Friburgi 1878; 3) eandem generalem ibid. 1885.
- Scotus, Duns, O. S. Fr. (1266—1308), celeberrimum illud ingenium, qui in prolixis suis commentariis in magistrum sententiarum quaestiones theologicas acutissime pertractat, atque nomen *Doctoris subtilis* sibi comparavit.
- ** Sfondrati, Coel., Mediolan., O. S. B., Cardinalis (1644—1696), vir doctrina et virtute insignis. Quam plurimis laboribus distentus, tamen non pauca scripta reliquit, inter quae unum est ad disciplinam moralem spectans „*de lege in praesumptione fundata*“.
- * Silvester (Prieras), Italus, O. Pr. Praepos. general. († 1523), a quo habetur *Summa Silvestrina*.
- Simar, Theoph., germanice conscripsit brevem theologiam moralem (ed. 2., Friburgi 1877), pro suo fine, quo principia eorumque cohaerentia evolverentur, concinne et erudite compositam; suppleri tamen debet practica tractatione pro confessariis.
- † Sinnigh, J., Hibernus, doctor Lovan. († 1666), Jansenii tenax defensor, in doctrina morali rigidissimus, statuens thesim: „Non licet sequi opinionem vel inter probabiles probabilissimam.“
- Soell, Ant., Germanus, S. J. (1693—1741), plures tractatus, praecipue canonici juris, scripsit, qui in unum volumen collecti exstant, i. e. *tractatus singulares: de legibus, de praescriptionibus, tributis* etc.
- ** Soto, Dominic., Hispanus, O. Pr. (1494—1560), celeberrimus theologus in Conc. Trid., et professor in universitate Salmant., scripsit *in libros sententiarum et de justitia et jure*.
- Sotus, Petr., Hispanus, O. Pr. († 1563), scripsit *de institutione sacerdotum*.
- ** Sporer, Patrit., Germanus, O. S. Fr. († 1714), scripsit *theol. moralem*, quam divisit in *decalogalem* et *sacramentalem*; etsi aliquando benignior est in sententiis, generatim tamen solide et erudite scripsit.
- Stapf, Ambros., Germanus, *theologiam moralem* scripsit, quae 1855 Oeniponte septimo recusa est; at, teste Ern. Müller, ad praxim non sufficit.

- ** Stoz, Matth., Germanus, S. J. († 1678), scripsit „*tribunal poenitentiae*“, quod tamen quominus perficeret, morte praeventus est: quare Joannes Stoz, ejus frater, posteriorem partem supplevit.
- ** Struggl, Marc. M., professor Vindobon., O. servor. B. M. V. († 1760), scripsit *theologiam universam*, quae jure merito aestimatur.
- ** Suarez, Franc., Hispanus, S. J. (1548—1617), cujus laudibus aliquid addere velle detraxisse videtur. Quum fere de universa philosophia et theologia omnibusque quaestionibus cum vasta eruditione et acri ingenio non magis, quam cum modestia et pietate scripserit, supersedeo indicare illos tractatus, qui moralem theologiam spectant.
- ** Sylvius, Franc., canonic. et decanus Duacensis (1581—1649), insigni doctrina et virtute praeditus: ejus opera pluribus in locis edita maxima ex parte constant *commentariis S. Thom.*, insuper ad moralem theol. spectant *resolutiones variae*.

T.

- Taberna, J. B., Belga, S. J. (1622—1686). Ejus synopsis theologiae practicae, post mortem edita, miram subiit sortem. A S. Alphonso ejus doctrina rigidior habetur; nihilominus brevi, postquam opus lucem aspexit, aliquibus visa est benignior, ita ut a nota laxitatis defendi deberet.
- Tabiena, Joan., Italus, O. Pr. (circa 1525), conscripsit *Summam Tabienam* seu *Summam summarum*.
- Tamburini, Thom., Italus, S. J. (1591—1675), distingui debet ab Ascan. Tamburini, Ord. Vallisumbros. Gener., qui *de jure abbatum* scripsit et *de jure abbatissarum*, auctor, ut ait S. Alph., nimis benignus, sed hac nota illum propterea afficit, quia aliorum auctoritati ille auctor nimium defert atque ex externa auctoritate facilius opiniones *probabiles* dicit: nam quando ex rationibus internis ipse suam opinionem profert, ejus sententiae et doctrinae a S. Alph. magnopere aestimantur; idque quilibet merito fieri viderit, qui ejus opera penitus inspexit. Scripsit: *in decalogum; de sacramentis; de praec. Eccles.; methodum expeditae confessionis; methodum expeditae Communionis, de SS. Missae sacrificio*: quae tamen in quibusdam editionibus in unam collecta invenies sub titulo: „*theologia moralis*“.
- ** Tanner, Ad., Germanus, S. J. (1572—1632), a pluribus Germaniae universitatibus avide expetitus, theologiam docuit Ingolstadii, Monachii, Vindobonae, Praegae. Scripta praecipua: *disputationes theol. in Summam S. Thomae; universa theol. scholastica specul. et practica*.
- Tapphorn, A., germanice scripsit *Anleitung zur Verwaltung des hl. Buss-sacramentes*, 3. ed. 1886, Dülmen.
- ** Terillus, Ant., Anglus, S. J. (1623—1676), scripsit: *Fundamentum totius theologiae mor. seu de conscientia probabili*; de eodem argumento tractat opus posthumum: *regula morum*.
- Thesaurus, Car., Italus, S. J. (1587—1655). Opus „*de poenis ecclesiasticis*“, ab ipso secundo editum, postea (1760) Giralaldi, O. Cler. reg., auxit atque denuo edidit. Recentissima editio prodiit Romae 1831.
- S. Thomas Aquinas, Doctor Ecclesiae (1225—1274), princeps theologiae scholasticae, cujus laus nostra commendatione plane superior est. Ejus Summae theologiae pars II mirifice explanat ea, quae ad diversas virtutes, vitia, peccata attinent.